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Ludzie mówią… Nie przyjdą listem poleconym

Decyzje
podatkowe
Uwaga! W tym roku procedu-
ra związana z przekazywaniem 
właścicielom nieruchomości in-
formacji o wysokości podatku od 
nieruchomości jest odmnienna 
niż w latach ubiegłych. 

Jak radzimy sobie z pandemią? Co sprawia nam największe trudności, 
a co napawa otuchą?

Malina Tokarczyk z ul. Wyszyńskiego
Pandemia zabrała mi wolność, ograni-

czyła możliwości. Nie mogę się swobodnie 
poruszać, korzystać z kina, teatru, spotkań 
ze znajomymi. Rodzina w  obawie o  moje 
zdrowie nie organizuje uroczystości i spo-
tkań. Nie czuję się samotna, a mimo to mam 
wrażenie, jakby ktoś ukradł mi rok, a nawet 
dwa z  życia. Większe problemy wiążą się 
z  wizytami lekarskimi. Fizycznie byłam 
u lekarza ponad rok temu, a specjaliści, co 
zatrważające, leczą mnie telefonicznie. Korzystając z okazji muszę powiedzieć, że organizacja 
szczepień dla grupy 70+ od strony rządowej jest wielkim skandalem. Przychodnie mają rejestr 
pacjentów i te, które chciałyby szczepić, najlepiej by to zorganizowały. Martwi mnie także kon-
dycja psychiczna młodych. Na moje wnuczki – studentkę i licealistkę, pomimo wielu zaintere-
sowań, nauka zdalna i brak kontaktów towarzyskich bardzo źle wpływa. Rodzice też pracują 
zdalnie i tak od prawie roku. Zastanawiam się, jak wielu młodych ludzi wyjdzie z pandemii 
„okaleczonych” intelektualnie, psychicznie i fi zycznie. A zima taka piękna!

Andrzej Augustynowicz z ul. Piaskowej
Czasy pandemii niewątpliwie dla każ-

dego są trudne. Szczególnie w  rodzinach 
z dziećmi niezwykle ważna jest stabilizacja 
i codzienny rytm dnia. Tego teraz brakuje 
nam najbardziej. Trudno jest zmobilizować 
dzieci i  młodzież do realizowania rutyno-
wych obowiązków. Nauka wymaga kon-
centracji, a o nią ciężko podczas zdalnych 
lekcji. Godziny spędzone przed kompute-
rem czy telefonem powodują, że młodym 
ludziom nie chce się już nawet aktywnie spędzać choćby małej części dnia. Jak sobie radzimy 
jako rodzina? Staramy się robić wszystko, żeby zapewnić nam – rodzicom i naszym dzieciom 
– względnie regularny tryb życia. Przestrzegamy rytmu dnia, jaki prowadziliśmy przed ob-
ostrzeniami. Nie zrezygnowaliśmy z codziennych spacerów, z zimowych aktywności. Dzieci 
systematycznie uczęszczają na zajęcia – w tym sportowe. Staramy się utrzymywać kontakt 
z innymi. Wiele zakazów wprowadzanych jest niepotrzebnie, choćby ten związany z zakazem 
wychodzenia dzieci bez opieki dorosłego do godziny 16.00, czy też utrudnianie uprawiania 
sportów zimowych. Mam na myśli zamknięte wyciągi narciarskie czy agroturystykę. Trudne 
czasy na pewno nas do siebie bardziej zbliżyły. Spędzamy ze sobą dużo czasu i wzajemnie się 
do wszystkiego mobilizujemy. To dla nas jest niezwykle istotne.

Ksawery Peszkowski z ul. Szkolnej
Jak sobie radzę? Niestety 75 procent cza-

su spędzam w  domu. Teoretycznie mam 
więcej czasu na studia i czytanie książek, ale 
nie odpowiada mi ta forma nauki. Żywego 
kontaktu z wykładowcami nic nie zastąpi. 
Nie mówiąc o  tym, że jestem studentem 
pierwszego roku i nawet nie widziałem się 
z rówieśnikami. Zostałem więc zupełnie po-
zbawiony życia uczelnianego. Z pewnością 
nie napawa optymizmem decyzyjność od 
strony politycznej, która ujawnia chaos. Po-
litycy zapożyczają pomysły na pokonanie wirusa z zachodu, choćby z Niemiec. Kłótnie i prze-
krzykiwanie się nie skutkują zasadniczo żadnymi konkretnymi planami. Od strony społecznej 
pandemia napawa depresją. Program szczepień to wielki bałagan. Przy takim tempie będę 
mógł się zaszczepić za około pięć lat.

Rozmawiała: Sylwia Papis
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Szanowni Czytelnicy!
Ze względu na pandemię następny, 
świąteczny numer pisma samorządo-
wego „Józefów nad Świdrem” ukaże się 
w drugiej połowie marca.
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziejdzie-
cie Państwo w Biurze Obsługi Klienta UM.

Od poniedziałku 15 lutego pracownicy 
Urzędu Miasta będą roznosić mieszkań-
com decyzje podatkowe na rok 2021.

Właścicielom nieruchomości, któ-
rych nie zastaną w domu będą pozasta-
wiane awiza.

 Dostarczanie decyzji podatkowych 
będzie organizowane wg przepisów usta-
wy Ordynacja podatkowa:
1. Na terenie Józefowa pracownik dorę-

cza pismo bezpośrednio właścicielowi 
nieruchomości.

2. W przypadku jego nieobecności pozo-
stawia w skrzynce pocztowej (lub na 
drzwiach lub w innym miejscu wska-
zanym widocznego przy wejściu na po-
sesję) awizo z informacją, że decyzja 
podatkowa będzie do odebrania przez 
7 dni w Urzędzie Miasta.

3. W przypadku nieodebrania przez 
mieszkańca pisma w tym terminie, 
pozostawia się powtórne zawiado-
mienie  o możliwości odebrania pi-
sma w urzędzie w terminie 14 dni od 
dnia pierwszego zawiadomienia.

4. Jeśli adresat nie odbierze decyzji po-
datkowej w terminie 14 dni od pierw-
szego zawiadomienia o jej złożeniu w 
Urzędzie Miasta, pismo uznaje się za 
doręczone.  Pismo nie będzie wysyła-
ne listem poleconym.

Informacji nt. procedury doręczania de-
cyzji podatkowych udziela Referat Wymia-
ru i Kontroli Podatkowej, tel. 22 779 00 32 
lub 22 779 00 56.

(Miasto Józefów)
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Zmiany w budżecie – więcej na inwestycje

XXXI sesja Rady Miasta
12 lutego w systemie zdalnym w obecności wszystkich 15 radnych i kierow-
nictwa Urzędu Miasta odbyła się XXXI sesja Rady Miasta.

Ośmiolatek uratował 
swój dom

Przed rozpoczęciem XXXI sesji Rady Miasta Józefowa przedstawi-
ciele miasta uhonorowali wyjątkowego mieszkańca: ośmioletni Ksa-
wery uratował swój dom przed całkowitym zniszczeniem przez pożar. 
– Wyskoczyłem na boso przez okno i pobiegłem do babci. Ona wezwała straż 
pożarną – opowiadał młody bohater.

Burmistrz Marek Banaszek i przewodniczący Rady Miasta Mariusz Ba-
torski wręczyli Ksaweremu dyplom, rower i zestaw upominków, a mamie 
kwiaty. – Niejeden dorosły straciłby zimną krew w takiej sytuacji. Ty zachowa-
łeś się wzorowo. Gratuluję – mówił burmistrz Banaszek.

Zmiany w uchwale 
budżetowej i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej

Ten punkt programu sesji budził najwięk-
sze zainteresowanie: autopoprawka wniesio-
na przez burmistrza do budżetu miasta na 
2021  rok, zmniejszająca dochody budżetu 
o kwotę 2 750 000 zł w związku z planowa-
nymi mniejszymi wpływami z dochodów ze 
sprzedaży majątku oraz zwiększająca wydatki 
budżetu o kwotę 8 437 000 zł.

– To ruch urealniający nakłady na zaplano-
wane i kontynuowane inwestycje, możliwy ze 
względu na bezpieczne zwiększenie defi cytu 
budżetu o kwotę 11 187 000 zł i zwiększający 
przychody budżetu o  tę samą kwotę – argu-
mentowała skarbnik miasta Halina Siwek. Ta-
kie rozwiązanie poparła, po wnikliwej analizie, 
Komisja Budżetowo-Gospodarcza obradują-
ca w pełnym składzie, a podczas XXXI sesji 
uchwały w tej sprawie podjęła Rada Miasta.

Jak rozdysponowano 
dodatkowe środki?

Na w ydatk i bieżące zaplanowano 
237 000 zł z przeznaczeniem na: 
• 50 000 zł na optymalizację procesów zarzą-

dzania energią w budynkach szkolnych przy 
ul. Sienkiewicza 2, 

• 25 000 zł na program szczepień przeciwko 
wirusowi HPV (ochrona przed rakiem szyj-
ki macicy), 

• 162 000 zł na przeprowadzenie inwentary-
zacji źródeł ciepła.

Wydatki majątkowe
Inwestycje kontynuowane 
• Do zaplanowanych na ten rok 420 000 zł na 

budowę zatok autobusowych wraz z wpro-
wadzeniem stałej organizacji ruchu dodano 
30 000 zł.

• Do zaplanowanych 50 000 zł na dokumen-
tację projektową aranżacji zieleni (wraz 
z elementami małej architektury) dodano 
50 000 zł.

• Do zaplanowanych 489 000 zł na przebudo-
wę jezdni ul. Sienkiewicza (od Ogrodowej 
do Kopernika) dodano 800 000 zł.

• Na modernizację Systemu Informacji 
Miejskiej zaplanowano 60 000 zł – dodano 
20 000 zł.

• Na budowę budynku mieszkalnego przy 
ul.  Kardynała Wyszyńskiego 99 zapla-
nowano na ten rok 280 000 zł – dodano 
500 000 zł.

• Do 650 000 zł zaplanowanych na budowę 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych (PSZOK) dodano 2 350 000 zł.

• Do wydatków zaplanowanych na moder-
nizację i renowację zabytkowego budynku 
przy ul. Wyszyńskiego 2 i dostosowanie go 
do nowych funkcji Domu Nauki i  Sztuki 
– dodano 1 985 000 zł.

• Do tegorocznych wydatków na planowaną 
budowę biblioteki publicznej i przedszko-

la przy ul.  Asnyka (20  000  zł) –  dodano 
1 230 000 zł.
Razem – 6 825 000 zł.

Nowe inwestycje

• 180 000 zł przeznaczono na wymianę wiat 
przystankowych i zagospodarowanie tere-
nu przy ul. Marszałka Piłsudskiego.

• 90 000 zł na budowę progów zwalniających 
na ul.  Konopnickiej, Armii Krajowej (od 
Marsz. Piłsudskiego do 3 Maja), Ogrodo-
wej (od Wawerskiej do Ejsmonda).

• 15  000  zł przeznaczono na przebudowę 
pasa drogowego ul.  Polnej (od Bema do 
Przybosia) wraz z ul. Bema (Polna do nr 51).

• 450 000 zł przeznaczono na wymianę na-
wierzchni ul. Sienkiewicza (od Kopernika 
do Granicznej).

• na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla potrzeb OSP Świdry Małe 
przeznaczono 200 000 zł.
Razem – 1 075 000 zł.

Ponadto uchwalono:
• wyrażenie zgody na sprzedaż prawa wła-

sności siedmiu działek przy ul. Rejtana, Do-
brej, Prostej,

• zmianę uchwały w  sprawie nabycia do 
zasobu nieruchomości Gminy Miasta Jó-
zefowa własności części nieruchomości 
położonych w obrębie 49 i 93 (ul. Nadświ-
drzańska) – chodzi o domostwa położone 
nad Świdrem, odcięte od komunikacji przez 
budowę wiaduktu. Wytyczenie tam drogi 
poprzez wykup gruntów nie tylko umoż-
liwiłoby komunikację mieszkańcom, ale 
przede wszystkim otworzyłoby możliwość 
wytyczenia bezpiecznej drogi do miejskich 
terenów sportowo-rekreacyjnych.

Cała sesja Rady Miasta dostępna jest na 
stronie www.jozefow.pl. 

Wanda Zagawa

Gratulacje młodemu bohaterowi składa burmistrz Marek Banaszek. Fot. UM

SAMOR ZĄD



Już tylko 23 miesiące (do końca 2022 
roku) pozostały na wymianę starych pieców 
niespełniających wymagań dla klas 3, 4 lub 5 
według normy PN-EN 303-5:2012 – to więk-
szość kotłów, które pozostały w Józefowie. Za-
kaz używania od 1 stycznia 2023 roku takich 
źródeł ciepła dotyczy także właścicieli komin-
ków lub pieców wolnostojących, które nie speł-
niają określonych wymagań. Muszą one zostać 
dostosowane do wymogów lub zlikwidowane.

Obowiązek ten wynika z  „uchwały anty-
smogowej” podjętej przez sejmik wojewódz-
twa i dotyczy całego Mazowsza.

Tak naprawdę czasu jest jeszcze mniej, bo 
wymiana kotła, ewentualnie budowa i przyłą-
czenie instalacji gazowej mogą zająć sporo cza-
su. Trzeba się również spodziewać, że im bliżej 
zakazu używania „kopciuchów”, tym wyższe 
będą ceny nowych pieców i usług ich instalacji 
– warto zabrać się za to już teraz.

Na wymianę starego „kopciucha” możesz 

otrzymać dofi nansowanie – i to z kilku źró-
deł:
• z budżetu miasta nawet do 6 tys. zł – w za-

leżności od zakresu inwestycji,
• programu rządowego „Czyste powietrze”,
• i dzięki uldze termomodernizacyjnej.

W niektórych przypadkach połącze-
nie tych dopłat pozwoli na sfi nansowanie na-
wet całego przedsięwzięcia.

Pamiętaj – od l stycznia 2023 roku za używa-
nie kopciuchów niespełniających powyższych 
norm grożą mandaty w  wysokości 500  zł lub 
grzywna nawet do 5 tys. zł.

Nie czekaj, wymień 
piec już teraz! 

Dofi nansowanie z budżetu miasta do wy-
miany starych kotłów jest przyznawane miesz-
kańcom już trzeci rok. Kolejny nabór wnio-
sków ruszył 4 stycznia. W  tym czasie (czyli 

w styczniu 2021 roku):
– złożono 28 wniosków o  dofinansowanie 
z budżetu miasta,
– złożono 8 wniosków o dofi nansowanie z pro-
gramu rządowego „Czyste powietrze”.

Od uruchomienia programu w 2018 roku: 
– z Józefowa zniknęły już 193 kopciuchy,
– łącznie na ten cel wydano 1 235 664,72 zł.

Zadzwoń do naszego eksperta 
i sprawdź, czy musisz wymienić 
swój piec.

Zapytaj o dofi nansowanie. 
Możesz liczyć na pomoc 
w wypełnieniu wniosków.

Tel. 789 036 769, 
e-mail: m.bogusz@jozefow.pl

Ulga termomodernizacyjna
Zbliża się rozliczenie podatków, można 

od nich odliczyć ulgę termomodernizacyjną. 
– W poprzednim roku Polacy odpisali sobie 
ponad 3 mld zł od podatków. Ulgę możemy 
uzyskać w momencie składania zeznania po-
datkowego, wypełniamy określone pola i do 
53 tys. zł kosztów możemy sobie odpisać. 
„Czyste powietrze” jest programem dla osób 
uzyskujących dochód do 100 tys. zł – po-
wiedział w programie „Money. To się liczy” 
Paweł Mirowski, wiceprezes NFOŚiGW. – Je-
stem przekonany, że będzie to jedna z naj-
bardziej popularnych ulg. W listopadzie 2019 
roku zostały wprowadzone zmiany, dzięki 
którym nie wliczamy dotacji do dochodów, 
czyli dotacji z programu „Czyste powietrze” 
i innych nie wliczamy do dochodu, są one 
nieopodatkowane. To kolejne oszczędności 
– dodał.

FLESZFLESZ

4 PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 1 (328) Styczeń–Luty 2021

Wymień kopciucha – masz na to Wymień kopciucha – masz na to 
tylko 23 miesiącetylko 23 miesiące
Nieubłaganie zbliża się wyznaczony prawem termin wymiany starych kotłów.
Od 2023 roku używanie „kopciuchów” będzie karane.

Raport z placu 
budowy – walka 
ze smogiem
Przedstawiamy stopień realizacji przedsięwzięć zaplanowanych na 
2020 rok z zakresu walki ze smogiem (wymiana „kopciuchów”).

WALK A ZE SMOGIEM

• Wymiana „kopciuchów” na ogrzewanie gazowe w budynkach komunalnych przy 
ul. Wilsona 5 i 5A – zrealizowano. Efekt: z miasta zniknęło 10 „kopciuchów”.

• Projekt instalacji gazowej w budynkach komunalnych przy ul. Słonecznej i Armii 
Krajowej 22 – zrealizowano. Efekt – w przyszłym roku z miasta zniknie 12 „kop-
ciuchów”.

• Projekt instalacji elektrycznej w siedmiu budynkach komunalnych – zrealizowa-
no. Efekt – w przyszłym roku z miasta zniknie ponad 30 „kopciuchów”.

• Dofi nansowanie z budżetu miasta do wymiany starych pieców przez mieszkań-
ców – złożono 101 wniosków, z czego podpisano 77 umów. Efekt: z Józefowa 
zniknęło 77 „kopciuchów”. Łączna kwota dofi nansowania: 564 386,01 zł.

od marca 2018 
dzięki dotacjom miejskim 

z Józefowa zniknęły już 
193 kotły



Czym są koronawirusy?
Koronawirusy to duża grupa wirusów 

RNA, obejmująca wiele gatunków zakaża-
jących głównie zwierzęta. Pierwsze zdolne 
do zakażania również ludzi odkryto w latach 
sześćdziesiątych XX wieku. Dwa z nich powią-
zano z  przeziębieniem oraz chorobami dróg 
oddechowych. Ich znaczenie kliniczne było 
niewielkie, aż do roku 2002, kiedy zdolność 
zakażania ludzi uzyskał SARS-CoV, wywołu-
jąc ciężki, ostry zespół oddechowy (ang. severe 
acute respiratory syndrome –  SARS). Zaka-
ził on ok. ośmiu tysięcy osób, a śmiertelność 
wśród chorych utrzymywała się na poziomie 
około 10%. Na szczęście wiosenne temperatu-
ry obniżyły zdolność wirusa do przenoszenia 
się między ludźmi, a monitorowanie i izolacja 
potencjalnych nosicieli pozwoliły zatrzymać 
szerzenie się zakażenia.

Ze względu na całkowite zniknięcie wirusa 
SARS-CoV zaniechano kontynuacji rozpo-
czętych badań nad opracowaniem metod za-
pobiegania infekcjom koronawirusowym i ich 
terapii. Wznowiono je dopiero z pojawieniem 
się nowego zagrożenia w postaci COVID-19.

Jak działa szczepionka
Układ immunologiczny chroni przed zara-

żeniem wtedy, gdy nabył właściwość odporno-
ściową przez wcześniejszy kontakt z wirusem 
lub jego fragmentem. Szczepionka w sposób 
kontrolowany wprowadza antygeny, przeciw-
ko którym ma być wygenerowana odporność. 
Wytworzone dzięki szczepieniu przeciwciała 
i  uczulone limfocyty cytotoksyczne chronią 
osobę zaszczepioną przed zakażeniem. Nawet 
kontakt z osobą chorą nie spowoduje zakażenia 
w grupie osób uodpornionych, gdyż wirus nie 
może namnażać się w organizmach niewrażli-
wych. Dlatego odporność populacyjna zapew-
nia ochronę osobom, które z różnych powo-
dów nie mogą być zaszczepione lub u których 
szczepionka jest nieskuteczna. 

Komórki odpowiedzialne za rozwijanie 
odporności to powstające w szpiku kostnym 
limfocyty B i T. Na ich powierzchniach znaj-
dują się receptory, które są w stanie rozpozna-

wać określone fragmenty drobnoustrojów. 
Przy czym każdy z setek milionów limfocytów 
B może mieć zupełnie inne przeciwciała po-
wierzchniowe do rozpoznawania odmiennych 
antygenów. W  momencie infekcji wszystkie 
limfocyty te namnażają się intensywnie, ale 
nadal tylko nieliczne z nich mogą uwolnić an-
tyciała, które rozpoznają i zneutralizują drob-
noustroje odpowiedzialne za daną chorobę. 
Natomiast limfocyty T, w wyniku aktywacji 
całe przekształcają się w  komórki zdolne do 
bezpośredniego zabijania zakażonych przez 
drobnoustroje komórek. Po wyeliminowaniu 
szkodliwego drobnoustroju większość limfo-
cytów umiera, a pozostają nieliczne limfocyty 

pamięci. To one przy powtórnym kontakcie 
z tym samym patogenem błyskawicznie włączą 
się do obrony organizmu. Dzięki temu mecha-
nizmowi po podaniu drugiej dawki szczepion-
ki uzyskuje się odporność na poziomie 90%.

Warto wspomnieć, że informacje dotyczące 
wszelkiej, również najzwyklejszej aktywno-
ści naszego organizmu, zapisane są w „kodzie 
białkowym”. Takie białka z  informacjami 
o wzbudzaniu lub wygaszaniu procesów bio-
logicznych produkowane są w naszych ciałach 
nieustannie, nieustannie też obumierają. Ko-
ronawirusy również zbudowane są z  białek. 
Składają się z cząsteczki jednoniciowego RNA 
(łańcucha kodu genetycznego) ściśle zwią-
zanego z  tworzącym rdzeń białkiem N, oto-
czonego błoną z białek strukturalnych wirusa 
– białka płaszcza E, białka błonowego M oraz 
najważniejszego białka S, które inicjuje proces 
zakażenia – ono właśnie stanowi matryce dla 
szczepionek mRNA.

Tajemniczy skrót mRNA
Badania nad tą technologią prowadzone są 

od ok. 20 lat, gdyż problem koronawirusów od-
zwierzęcych przenoszących się na ludzi nie jest 
nowy. Terapia mRNA polega na dostarczeniu 
do komórek pacjenta sygnału kodującego tera-
peutyczne limfocyty. Skrót mRNA oznacza 
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Czy warto się szczepić? Czy warto się szczepić? 
Tak, koniecznie!Tak, koniecznie!
Błyskawiczne rozprzestrzenianie się wirusa COVID-19 postawiło na głowie 
życie milionów osób. Szczepionka może być szansą na stopniowy powrót 
do dawnego sposobu życia. Jednak to czy tak się stanie, zależy od rozsądku, 
wiedzy i decyzji każdego z nas, ponieważ jedynie masowość szczepień może 
pomóc w opanowaniu pandemii.
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wiadomość (ang. message) zakodowaną na 
kwasie rybonukleinowym (RNA). Takie za-
kodowane białko otrzymuje się w  probówce 
na drodze reakcji biochemicznej i obecnie ła-
two można zwiększać skalę jego produkcji. Od 
ponad 10 lat wiele fi rm prowadzi badania kli-
niczne nad szczepionkami mRNA przeciw no-
wotworom, wirusom innym niż SARS-CoV-2 
oraz rzadkim chorobom genetycznym. To 
tłumaczy, dlaczego tak szybko mogły powstać 
pierwsze szczepionki przeciwko SARS-CoV-2.

Kiedy nabywamy odporność
Wraz ze wzrostem osób odpornych epide-

mia traci warunki do rozprzestrzeniania się. 
Niestety przechorowanie COVID-19 nie jest 
jednoznaczne z wytworzeniem się w organi-
zmie trwałej odporności. Prof. Andrzej M. Fal, 
przewodniczący inicjatywy „Nauka przeciw 
pandemii” podkreśla, że „szczepienia mRNA 
są w tej chwili jedynym posiadanym przez nas 
istotnym orężem w  walce z  SARS-CoV-2”. 

Zaznaczając, że wysokie miana przeciwciał 
neutralizujących SARS-CoV-2 pojawiają się 
już siedem dni po pierwszej dawce, a po dru-
gim szczepieniu uzyskuje się odporność u 90% 
osób. I dodaje – „aby szczepienie było skutecz-
ne, należy zrobić to w jak najkrótszym czasie. 
(...) Bardzo ważna jest edukacja pacjentów 
–  uświadomienie, jak ważne są szczepienia 
ochronne, ich rola w zapobieganiu COVID-19, 
a przez to w przywróceniu jakości życia rodzin-
nego, społecznego i gospodarczego”.

Na efekt trzeba poczekać
Szczepienia trwają, ale zanim zostaną zakoń-

czone, pandemia nadal jest groźna. Szczepie-
nia dają ochronę dopiero po przyjęciu drugiej 
dawki, a wszystkie osoby niezaszczepione nadal 
są narażone w tym samym stopniu. Dr Stefan 
Karczmarewicz alarmuje: „Rozpoczęcie szcze-
pień nie jest żadnym powodem do rezygnacji 
z elementarnych środków ostrożności: dystans 
– maseczki – dezynfekcja. Dlatego przez kolejne 

miesiące zachowujmy dystans (minimum pół-
tora metra od drugiej osoby), nośmy maseczki 
– ale co bardzo ważne, nośmy je właściwie, a nie 
poniżej nosa i pamiętajmy o jak najczęstszym 
myciu rąk oraz ich dezynfekcji”.

Przed nami jeszcze długi czas oczekiwania 
na efekty szczepionki. Pozostaje nam dalsze 
trenowanie cierpliwości i dyscypliny. Starajmy 
się zachować spokój, a najlepiej podzielić się 
nim z innymi. Dzwońmy do bliskich, piszmy 
listy. Zadbajmy o siebie, o swoją kondycję. Po-
szukajmy nowego hobby. Korzystajmy mądrze 
i z umiarem z zasobów Internetu. O szczepie-
niach i  ich zasadności więcej informacji na 
stronie: www.naukaprzeciwpandemii.pl.

Katarzyna Marcinkiewicz

Chęć zaszczepienia się przeciw COVID-19 
może zgłosić każdy przez formularz online 
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/
zgloszenia. Osoby, które się zgłoszą, otrzy-
mają informację o dostępności szczepień dla 
swojej grupy mailem.

Maria Kurcz –  dyrektor SPZOZ Przy-
chodnia Miejska w Józefowie:

Dostaliśmy możliwość zapisywania pacjentów 
na szczepienia i ustalania harmonogramu dla 30 
osób tygodniowo wyłącznie do 31 marca. Pierw-
sze zapisy dla 80-latków ruszyły 15 stycznia. 
Zgłosiło się tak wielu pacjentów, że już wyczer-
paliśmy limit. W przychodni jest ponad 300 pa-
cjentów 80+, chętnych jest wielu, w związku z tym 
brakuje szczepionek – obecnie niestety nawet dla 
seniorów 70+. A my nie możemy robić dodatko-
wych list obejmujących terminy po 31 marca. 

25 stycznia ruszyło szczepienie zapisanych 
pacjentów – oczywiście mają oni zagwarantowa-
ne podanie obu dawek. 

Zespół przychodni ma możliwość zaszczepie-
nia o wiele większej ilości pacjentów, a zaintereso-
wanie szczepieniami w Józefowie jest duże, nieste-
ty nic nie możemy poradzić na brak szczepionek.

Jeśli chodzi o personel, to wszyscy chętni pra-
cownicy przychodni zostali już zaszczepieni 
pierwszą dawką. Co ważne, nikt nie zgłaszał 
żadnych ubocznych skutków ani problemów po 
przyjęciu szczepionki.

Patrycja Olszyńska z  New Swan Sp.  z  o.o. 
Ladies First Medical Clinic Józefów:

Zapisaliśmy dotychczas głównie osoby 80+ 
i ledwie kilka osób 70+. Mimo że nie mamy ta-
kiego oblężenia, jak w placówkach NFZ, to i tak 

już wykorzystaliśmy dostępny limit 30 szczepień 
tygodniowo do końca marca. 

Zgłosiliśmy się jako punkt szczepień, ponie-
waż jako placówka medyczna, choć zajmujemy 
się medycyną estetyczną i modelowaniem sylwet-
ki, mamy możliwości organizacyjne pozwalające 
na wykonywanie szczepień. Zapewniamy pacjen-
tom kameralne i komfortowe warunki bez ryzyka 
kontaktu z osobami chorymi, który jest możliwy 
w przychodniach. Co ważne pracujemy również 
w weekendy. Na szczepienia u nas można się więc 
zapisywać przez cały tydzień. Na liście rezerwo-
wej mamy już sporo osób. Zapisy te jednak wpro-
wadzimy do systemu dopiero, gdy dostaniemy po-
twierdzenie na kiedy i w jakiej ilości zaplanowana 
będzie następna dostawa szczepionek.

Kinga Borowska z Centrum Medyczne-
go Józefów:

Zainteresowanie jest bardzo duże. Większość 
pracowników naszej przychodni, jako osoby 
z grupy zero, została zaszczepiona w szpitalu wę-
złowym w Otwocku. Oprócz ewentualnego bólu 
ramienia, co jest zrozumiałe przy zastrzyku do-
mięśniowym, nie zgłaszali żadnych dolegliwości 
związanych ze szczepieniem. 

Jeśli chodzi o pacjentów z pierwszej grupy, to 
nasz harmonogram szczepień do końca marca 
jest już całkowicie wypełniony. Obecnie jesteśmy 
zmuszeni odsyłać następnych chętnych, nie mo-

żemy nawet udzielić im odpowiedzi, jak będą 
przebiegały dalsze szczepienia, ani kiedy, ponie-
waż sami nie wiemy, jakie będą dalsze działania 
rządu. Niestety wielu pacjentów nie rozumie, że 
zwiększenie puli szczepień nie jest w naszej mocy.

Osobom, którym zależy na pilnym zaszcze-
pieniu, polecam dzwonić na infolinię pod nr tel. 
989, tam można dowiedzieć się, gdzie są jeszcze 
wolne miejsca. Z tego co wiem, są jeszcze placów-
ki, do których można się zapisać, ale oddalone 
stąd o ok. 20 i więcej kilometrów. Jeśli ktoś ma 
możliwość dojechania do innej miejscowości, to 
może warto z tego skorzystać. Wszystkie punkty 
szczepień otrzymały taki sam limit 30 szczepień 
tygodniowo, więc w miejscach, gdzie zaludnienie 
jest mniejsze, albo niższa średnia wieku, można 
się jeszcze zapisać.

W Otwocku, oprócz szpitala powiatowego 
przy ul. Batorego, punkty szczepień znajdują się 
przy ul. Kraszewskiego 95, Grunwaldzkiej 13, 
Świderskiej 9/11, a także na oddziałach pedia-
trycznych – PCZ Otwock przy ul. Armii Krajowej 
3 oraz przy ul. Mickiewicza 8. W pozostałych 
gminach powiatu otwockiego szczepienia 
będą wykonywać: SPZOZ w Sobieniach-Jezio-
rach przy ul. Tysiąclecia 2, SPZOZ w Kołbieli 
przy ul. Szkolnej 3, SPZOZ w Celestynowie przy 
ul. Reguckiej 5, NZOZ „Przychodnia Rodzinna” 
w Osiecku przy ul. Rynek 21, Poradnia lekarza 
POZ w Wiązownie przy ul. Lubelskiej 36, Porad-
nia lekarza POZ w Emowie przy ul. Nadwiślań-
czyków 2, Poradnia lekarza POZ w Gliniance 
przy ul. Napoleońskiej 53, Przychodnia Rejono-
wa w Karczewie przy ul. Otwockiej 28. 

Rządowa lista jest na bieżąco aktualizowa-
na pod adresem: https://www.gov.pl/web/
szczepimysie/mazowieckie

W Józefowie szczepienia przeciw COVID-19 
wykonują trzy podmioty:
● SP ZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie przy ul. Skłodowskiej 5/7,
● Centrum Medyczne Józefów Sp. z o.o. przy ul. Armii Krajowej 5,
● New Swan Sp. z o.o. przy ul. Ks. Skorupki 2.
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Anna Masik z ul. Krótkiej
Jako pracownik służby zdrowia już się za-

szczepiłam i  żadnych skutków ubocznych, za-
czerwienienia, osłabienia nie zauważyłam. Nor-
malna szczepionka jak każda inna. Czy warto 
się szczepić, pomimo lęku, który być może temu 
towarzyszy? Warto. Żeby móc pomalutku wrócić 
do normalności. Oczywiście każdy samodzielnie 
musi podjąć decyzję czy się zaszczepi, czy nie. Ale 
przecież chcemy znów wyjeżdżać, spotykać się 
normalnie, nie bać się kontaktów z innymi. Mnie 
szczególnie zależy, żeby zaszczepiła się moja 
mama. Jest osobą po siedemdziesiątce i widzę, co 
się z nią dzieje przez tę izolację. Widzę, jak źle to 
odosobnienie na nią wpływa. Lockdown wpraw-
dzie nie dotknął jej fi nansowo, bo jest emerytką, 
ale ta izolacja i wynikająca z niej samotność jest 
trudna do zniesienia. Niemożność normalnego 
funkcjonowania i dawnej aktywności szczególnie 
dotyka właśnie seniorów. Kontakt jedynie z naj-
bliższą rodziną to za mało, a niektórzy nie mają 
przecież nawet tego – jak wypełniają sobie więk-
szość czasu? Myślę, że właśnie starsi ludzie czu-
ją się najbardziej wyłączeni z życia, odrzuceni, 
a przy tym są szczególnie zagrożeni na zarażenie. 
Szczepimy się z myślą o nich. 

Tomasz Marcinkiewicz z ul. Sikorskiego
Cieszę się, że jako pracownik placówki me-

dycznej mogłem się zaszczepić. Liczę na to, że 
dzięki temu nie zachoruję na COVID-19, a nawet 
jeśli, to przejdę łagodnie. Taka choroba to duże 
obciążenie nie tylko dla organizmu chorego, ale 
także dla bliskich, współpracowników, czy budże-

tu domowego. Dochodzą też aspekty społeczne 
– nie będę stanowił zagrożenia dla innych. Poza 
tym może się niebawem okazać, że zaszczepio-
nym osobom będzie łatwiej w różnych obszarach 
życia – będzie łatwiej być może wyjechać za gra-
nicę, pójść do szpitala.

Szczepiąc się daję też przykład innym. Po-
kazuję, że nieprawdziwe są różne mity, bzdury, 
które krążą w sieci. Masa ludzi się już zaszczepiła 
i nic im się nie dzieje, drobne dolegliwości po szcze-
pieniu są zupełnie nieistotne. Ja nie miałem żad-
nych objawów, trochę się przygotowałem, rozma-
sowałem sobie ramię, nastawiłem się pozytywnie. 
Sporo osób nadmiernie się denerwuje, to zupełnie 
niepotrzebne. Stres wpływa niekorzystnie na na-
szą kondycję fi zyczną, warto więc pracować nad 
sobą – kontrolować, uspokajać oddech. 

Jeśli chodzi o  ryzyko, nawet jeśli istnieje, to 
chyba nie jest gorsze niż zachorowanie. Dlatego 
polecam, kto może – niech się zapisuje i szczepi. 

Magdalena Świętochowska-Zięba z ul. Oby-
watelskiej

Uważam, że zdecydowanie lepiej się zaszcze-
pić, szczególnie że przechorować COVID-19 
można w różnych formach, czasami bardzo cięż-
ko. Poza tym nie wiemy jeszcze, jak wpływa to na 
ludzki organizm w dalszej perspektywie. Szcze-
pionka jest po prostu bezpieczniejsza.

Oboje z mężem jesteśmy zwolennikami szcze-
pień i  zapisaliśmy się już pierwszego dnia, gdy 
to było możliwe. Tymczasem bardzo uważamy 
–  boję się zachorować, bo mam problemy ast-
matyczne. Moja teściowa jest już zaszczepiona, 
mam nadzieję, że niebawem moja mama również 
będzie. Jest w domu opieki i będę mogła się z nią 
widywać dopiero, gdy wszyscy pensjonariusze 
zostaną zaszczepieni. Czekam na ten moment. 
Z utęsknieniem wypatrujemy chwili, kiedy powróci 
normalność. Tęsknimy za spotkaniami z ludźmi, 
za stacjonarną szkołą, za powrotem zawodowej 
aktywności, spotkaniami z przyjaciółmi, wyjazda-
mi. Mam nadzieję, że szczepienia w naszej okolicy 
się niebawem zintensyfi kują. 

Katarzyna i Łukasz Dziarscy z ul. Wawer-
skiej

Przeszliśmy koronawirusa trzy miesiące 
temu. Wydawało się w  miarę lekko, jak grypę. 
Nadal jednak czujemy się rozbici. Zaraz po za-
kończeniu choroby przyszły objawy zmęczenia, 
rozbicia. Pojawiają się w organizmie nowe ścieżki 
bólowe. Zaburzona stabilizacja. Sen nie jest taki 
jak przedtem, zaburzenia pojawiają się w spo-
sób zaskakujący. Raz utrzymująca się senność, 
raz brak możliwości przespania ciurkiem kilku 
godzin. Zaburzenia węchu wracają. Rekonwale-
scencja przypadała na okres świąteczny, to było 
bardzo trudne, olbrzymie problemy z  koncen-
tracją, z utrzymaniem uwagi. To rodzi ogromną 
fr ustrację. Człowiek budzi się zdrowy, a za pół 
godziny czuje się ciężko chory. Jednocześnie ma się 
poczucie uciekającego czasu i konieczność powro-
tu do normalnego rytmu, a jednocześnie zupełnie 
nie ma mocy, żeby tego dokonać. Pojawiają się sil-
ne bóle ni z tego ni z owego. Podczas choroby pro-
blemem jest brak łaknienia, to dodatkowo osłabia 
organizm. Szczególnie u osób takich jak my – bar-
dzo szczupłych, jest to niebezpieczne. Zanikają 
mięśnie. Człowiek martwi się kiedy uda mu się 
wreszcie powrócić do normalnego życia. Ma to 
bardzo depresyjny wpływ. Serce jest bardzo ob-
ciążone, ciągłe łomotanie nie pomaga. Nagłe za-
burzenia rytmu, pojawiają się stany lękowe. Bar-
dzo pomaga chodzenie. Spacery i sen to najlepszy 
sposób na powrót do stabilizacji. Nasza dorosła 
córka przeszła już koronawirusa dwukrotnie, jak 
widać samo przechorowanie nie wystarczy, żeby 
się uodpornić. Dlatego my zgłosiliśmy się już do 
szczepień i czekamy z niecierpliwością na swoją 
– ostatnią – kolejkę.

Szczepionki mRNA są bezpieczne – nie dają możliwości modyfi kowania DNA 
pacjenta, nie niosą ryzyka infekcji, niewielka dawka wywołuje szybki efekt 
terapeutyczny. Niestety, wskutek niedoinformowania albo przeciwnie – nad-
miaru sprzecznych informacji, nadal wiele osób pozostaje sceptycznych. 

Czy lepiej zaszczepić się czy przechorować? 
Jak zapatrujemy się na temat szczepień przeciw COVID-19?

Na konkretny termin szczepienia zapisać się 
można dopiero gdy zostaną ogłoszone ter-
miny szczepienia dla danej grupy wiekowej, 
e-skierowania wystawiane są automatycznie 
zgodnie z harmonogramem szczepień.
Rejestracji można dokonać na trzy sposoby:
● przez całodobową i bezpłatną infolinię 
pod nr tel. 989 albo pod nr tel. 22 62 62 989,
● elektronicznie poprzez e-Rejestrację do-
stępną na pacjent.gov.pl,
● kontaktując się bezpośrednio z punktem 
szczepień lub ze swoim lekarzem POZ.
Dla osób, które w 2021 roku skończą 70 lat 
lub więcej e-skierowania zostały już wysta-
wione, ważne są przez 90 dni, po tym czasie 
o ponowne wystawienie skierowania należy 
się zgłosić do swojego lekarza POZ.

7PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 1 (328) Styczeń–Luty 2021

PANDEMIA



8 PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 1 (328) Styczeń–Luty 2021

Andrzej Sławiński, od ponad czte-
rech dekad józefowianin, a także mąż 
Hanny, ojciec pięciorga dzieci oraz dzia-
dek piętnaściorga wnucząt, dla których 
wciela się co dzień w szofera. Emery-
towany przedsiębiorca i niestrudzony 
społecznik. Za cel stawia sobie wzmac-
nianie społeczeństwa obywatelskiego 
i odnowę demokracji. Zachęca sąsia-
dów do budowania lokalnych relacji, 
rodziny do utrwalania więzi międzypo-
koleniowych, a wyborców do świado-
mego udziału w życiu politycznym.

Od 40 lat mieszkasz z rodziną 
w Józefowie – jak tu trafi liście?

Pochodzę z  Mokotowa, ale rodzice mojej 
żony Hani mieszkali w Falenicy. Szukając miej-
sca na założenie własnego gniazdka rodzinne-
go rozglądaliśmy się po tych lasach. Była to 
końcówka lat 70. Znajomy znajomych miał na 
sprzedaż działkę rekreacyjną w Michalinie ze 
starym domkiem. Całą zimę uzdatniałem to-
talną ruinę do zamieszkania i 1 maja 1980 roku 
z kilkumiesięcznym synkiem wprowadziliśmy 
się do naszego domku w lesie.

Jak większość Polaków pracowałeś 
wtedy w fi rmie państwowej, 
ale już byłeś aktywistą...

Zajmowałem się testowaniem samochodów 
w falenickiej fi lii FSO. I zaraz po podpisaniu 
porozumień gdańskich zorganizowałem ze-
branie niezależnych związków zawodowych, 
jedno z pierwszych w Warszawie. Jeszcze wte-
dy nie „Solidarności” – nazwa przyszła później. 

Budowałem struktury związkowe w  FSO 
na bazie doświadczenia z harcerstwa. 

Poznałem od podszewki mechanizmy funk-
cjonowania tego przedsiębiorstwa – straszny 
chaos. Bez sprywatyzowania i restrukturyzacji 
niemożliwe było dalsze funkcjonowanie tak 
dużej fabryki. 

W końcu uświadomiłem sobie, że nie chcę 
więcej pracować w państwowej fi rmie. 

Natychmiast po zmianie ustroju złożyłem 
wypowiedzenie i otworzyłem z moimi przyja-
ciółmi fi rmę. To było spontaniczne działanie. 
Nie wiedzieliśmy co będziemy robić, ale na 
pewno chcieliśmy być aktywni i samodzielni.

Byłem konstruktorem samochodów, 
a w tamtym czasie jedyne kontakty w branży to 

były przedsiębiorstwa państwowe, szukałem 
więc innych perspektyw. 

Twoja fi rma działa już ponad 
30 lat, co to za działalność? 

Moją pasją od zawsze była praca z  mło-
dzieżą – w harcerstwie, w Przymierzu Rodzin, 
innych organizacjach. Dostałem propozycję, 
żeby zorganizować w Polsce obóz dla młodzie-
ży z Anglii... To wskazało mi nową drogę. Poja-
wił się popyt na wyjazdy polskiej młodzieży do 
Anglii i tak moje hobby stało się na długie lata 
moim życiem. 

Wyjazd za granicę zawsze kojarzył się 
z możliwością nauki języka. Dlatego te wyjaz-
dy szybko nabrały charakteru edukacyjnego. 
Stosowaliśmy metodykę harcerską –  naukę 
przez gry, zabawy i przygody. Chodziło o to, 
żeby młodzież sama chciała ten język pozna-
wać, a nie żeby ktoś ją uczył. Tym zawojowali-
śmy rynek. Do wybuchu pandemii nasza fi rma 
ATAS co roku wysyłała za granicę kilkanaście 
tysięcy młodych ludzi z całej Polski...

Przez 29 lat rozbudowywałeś 
struktury swojej fi rmy turystycznej. 
Jak udawało się to, mając w domu 
pięcioro małych dzieci?

Zupełnie naturalnie. Dla mnie i  dla Hani 
to rodzina była zawsze na pierwszym miejscu. 
Podejmowaliśmy wszelkie działania, w  tym 
również zawodowe, z  myślą o  bliskich. Nie 
występował konflikt budowania firmy kosz-
tem rodziny, bo my budowaliśmy fi rmę, żeby 
mogła funkcjonować rodzina... Nie można po-
wiedzieć, że ja pomagałem w obowiązkach ro-
dzinnych, a Hania pomagała w organizowaniu 

fi rmy. Działaliśmy zawsze razem. Priorytetem 
było to, co przeżywamy wspólnie z  dziećmi 
– wspólne wyjazdy, urządzanie domu, wspólne 
imprezy. A obecnie fi rmę prowadzi mój syn.

Wasz dom wciąż jest pełen 
ludzi. Zawsze tak było?

Jeszcze w czasach stanu wojennego raz na 
kilka tygodni zjeżdżało do nas grono znajo-
mych –  instruktorów harcerskich. Mieli po-
trzebę przegadania tego, co działo się wtedy 
w kraju i tego, jak funkcjonować w tej sytuacji, 
co mówić młodym ludziom, jak postępować 
z nimi. Charakter tych spotkań być całkowicie 
nieformalny, ale regularny.

Później też podtrzymywaliśmy zwyczaj 
cyklicznych imprez, jak choćby karnawałowe 
bale kotylionowe –  frekwencja zawsze była 
duża. Co roku w drugi weekend stycznia zapra-
szaliśmy rodzinę i przyjaciół – oni też zapra-
szali gości, których uważali za wartościowych. 
Ponieważ były to różne środowiska, musieli-
śmy stwarzać takie formuły tych spotkań, żeby 
wszyscy bawili się razem. Stąd kotyliony, kon-
kursy, ofi cjalna księga pamiątkowa itd.

Inklinacje do sprawowania pieczy 
nad innymi masz we krwi. 
Teraz, na emeryturze, oddajesz się 
w pełni działalności społecznej?

Ludzie mają potrzebę budowania wspólnot, 
a my oboje z żoną wychodzimy po prostu tym 
potrzebom naprzeciw. Mieszkamy między 
dwiema ulicami –  Jałowcową i  Luksusową. 
Dostrzegliśmy, że powstają tu ciągle jakieś 
nowe domy. I pewnego dnia przeszliśmy się 
na spacer od sąsiada do sąsiada i wręczyliśmy 
wszystkim zaproszenie na grilla. Zaskoczył nas 
stuprocentowo pozytywny odzew. 

Spotykamy się na tych grillach co roku, je-
steśmy przyjaciółmi. To jest coś fajnego, gdy 
czujemy się obok siebie. Nie zraża nas, że je-
steśmy różni (od siebie), ani to, że mamy różne 
poglądy na wiele spraw.

Odizolowani za swoimi płotami, tak na-

Obywatel – Dziadek
O tym, że wszyscy potrzebujemy kontaktu z innymi oraz o działaniach obywa-
telskich rozmawiam z mieszkańcem Józefowa Andrzejem Sławińskim.

POZNA JMY SIĘ
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prawdę wszyscy potrzebujemy kontaktu 
z innymi. Obecnie próbuje się tworzyć sztuczne 
podziały między ludźmi. Powinniśmy jednak 
być otwarci na innych. Bardzo niebezpieczne 
jest zamykanie się w kręgu znanych nam poglą-
dów i wizji, warto stale pracować nad tym, aby 
tego unikać. Nawet jeśli patrzymy na pewne 
rzeczy inaczej, to możemy i chcemy rozmawiać 
ze sobą. I powinniśmy. Jesteśmy sąsiadami, 
obywatelami, Polakami, józefowianami, miesz-
kamy na wspólnym terenie i to nas łączy. 

Zająłeś się działalnością obywatelską. 
Ale podkreślasz, że nie polityką. 
Jak to możliwe?

Angażuję się w  działania obywatelskie. 
Chcę, żeby inni też się angażowali. Żeby czuli 
się odpowiedzialni za swoje podwórko, swoje 
miasto, swój kraj – w którym razem mieszka-
my. Żeby byli świadomymi obywatelami, żeby 
czuli, że mają głos – nie tylko na wyborach. 

Ja absolutnie nie zajmuję się polityką. Dzia-
łam dla społeczeństwa obywatelskiego. 

Chodzi o to, żeby odpartyjnić politykę. Mu-
simy się nauczyć, że to my obywatele jesteśmy 

istotą kraju. Staram się propagować wiedzę 
o tym, że w parlamencie zasiadają nasi przed-
stawiciele, którzy nas reprezentują (nawet jeśli 
na nich nie głosowaliśmy). Dlatego warto przy-
glądać się im, wiedzieć co robią, kontrolować 
naszych przedstawicieli.

Tu najtrudniejszym zadaniem jest zaprzę-
gnięcie do tego nowych mediów – tylko tą dro-
gą można dotrzeć do nowego pokolenia. Mło-
dzi ludzie są naszą przyszłością, powinniśmy 
skłonić ich do włączenia się w działania obywa-
telskie, zainteresować ich sprawami państwa.

Jesteś po siedemdziesiątce, 
a wciąż biegasz, udzielasz 
się. Co daje Ci tyle siły?

Moją największą siłą jest rodzina. Dzieci 
mają własne rodziny, ale mieszkają w pobli-
żu. Wspaniale funkcjonują. Ale wiem, że nie 
jest tak, że kiedyś zasialiśmy, a zbieramy teraz. 
Dobre kontakty z bliskimi wymagają ciągłych 
działań, troski, zainteresowania, które nigdy 
nie ustają. Po prostu dostosowane są do aktu-
alnych potrzeb.

Doskonałą okazją do budowania relacji było 

i jest wspólne przeżywanie przygód. Chętnie 
organizujemy wspólne wyjazdy. Jeździmy na 
narty. Regularnie udaje nam się sporą grupą 
(kilkadziesiąt osób) wyjeżdżać nad morze. Sta-
ramy się tak to organizować, żeby koszty były 
niewielkie, w związku z tym na ogół warunki 
są dalekie od luksusowych. To z kolei wymaga 
jakiejś pracy, wspólnych działań, kompromi-
sów. Nie pozwala się rozleniwić. Towarzyszą 
temu przygody, emocje. To jest bardzo ważne 
dla kształtowania osobowości i  społecznego 
wychowania. 

Na przykład ja mam olbrzymią frajdę, bo 
przeszedłszy na emeryturę otworzyłem linię 
busową i codziennie rano zbieram większość 
moich wnucząt i rozwożę je do szkół i przed-
szkoli – towarzyszy temu cały rytuał. O kon-
kretnych godzinach stawiam się na konkret-
nych przystankach, tam już dzieciaki czekają. 
A po południu odwożę wszystkich z powrotem 
do domów. To jest doskonała okazja do budo-
wania więzi z  najmłodszym pokoleniem. Po 
drodze gadamy, słuchamy piosenek. To jest 
mój relaks i czas ładowania akumulatorów na 
inne działania. Jest wspaniale. 

Rozmawiała: Katarzyna Marcinkiewicz

Planu terenu Gminy Letnisko - Falenica 
województwa i powiatu Warszawskiego

Domy i ich ludzie – Józefów
Lidia Głażewska Dańko
Dorastałam w Józefowie. Od lat 70. fotografowałam ulubione 
drewniane domy z coraz większą świadomością, że utrwalam 
coś zanikającego. Zaczęłam rozmawiać z mieszkańcami, po-
czątkowo dlatego, że wyrażali często zdziwienie, niepokój, cza-
sem agresję na widok osoby z aparatem fotografi cznym. Mój 
argument, że domy są piękne, nie przekonywał, niewiele osób 
wówczas doceniało ich urodę. Rozmowy kierowały powoli moje 
zainteresowanie na historię domów i mieszkających w nich ludzi. 
Pamięć lokatorów była jednak krótka, czasem usłyszeć mogłam 
kwestię: „podobno przed wojną było tu…”.
Paradoksalnie po latach łatwiej jest odkrywać historię. Choć 
wielu świadków ubyło, kolejne pokolenia chętniej dzielą się ro-
dzinnymi przekazami. Wzrosła świadomość wartości dokumen-
towania lokalnej historii. Niezwykle ważnym źródłem informacji 
stały się także otwarte archiwa, także cyfrowe.
Pretekstem do moich poszukiwań są poszczególne domy. Bada-
nia źródłowe, zapisane rozmowy z właścicielami i użytkownika-
mi (…) Mikro-historie rodzin tworzą opowieść o życiu lokalnej 
społeczności, zarówno tej stałej, jak i letniskowych gości oraz 
właścicieli pensjonatów. Zwracają uwagę na początki wspól-
nych działań na rzecz określonych grup społecznych. Ukazują 
zmiany determinowane toczącą się „wielką historią”.
Moją pracę fotografi czną i badawczą kieruję przede wszystkim 
do mieszkaców linii otwockiej. Społeczność lokalna ma moc 
zmiany. Świadomi historii miejsca zamieszkania obywatele bar-
dziej troszczą się o swoją małą ojczyznę. 
Możliwość sięgnięcia do lokalnych opracowań historycznych 
jest także ważna dla młodzieży i nowych mieszkańców. (…) 
Warto prezentować autentyczne wzorce dawnej architektury, 
uwrażliwiać na jej urodę i wartość historyczną. Być może znaj-
dzie się choć kilka osób, które zachwycą się starymi domami 
i zamiast je rozbierać, uratują.
Zapraszam na stronę: domynalinii.wordpress.com

Lokalna historia zapisana w architekturze 
Polecamy wystawę plenerową przed Miejskim Ośrodkiem Kultury

POZNA JMY SIĘ
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Zgodnie z  ustalonym wcześniej harmo-
nogramem 6 stycznia 2021 roku zakończona 
została akcja „Gwiazdobranie i Dawanie”. Na 
józefowskim subkoncie Fundacji „Zdążyć 
z pomocą” znalazło się 94 500 zł. Organizato-
rzy troszkę żałowali, że nie przekroczyli ma-
gicznej liczby 100, ale termin zobowiązywał. 

Ale ta kwota 94 500 zł to ogromny sukces 
organizatorów i nas, uczestników, mieszkań-
ców Józefowa, choć nie tylko, bo do akcji włą-
czały się osoby z dalszych stron. Zbiórka odby-
ła się przecież wyłącznie w Internecie. Ta nowa 
forma aukcji online, z którą wszyscy się dopie-
ro oswajali, sprawdziła się, mimo że wyklu-
czała cały szereg działań, jakie możliwe były 
podczas jarmarków stacjonarnych. To święto 
dobroczynności, które odbywało się w szkole 
przy ulicy Leśnej, gromadziło fi rmy, organi-
zacje społeczne, rzemieślników i całą okolicz-
ną społeczność, angażowało dzieci, młodzież 
i  starszych. Bezpośredni kontakt wszystkich 
uczestników wzbudzał emocje i  skłaniał do 
hojności. W minionym roku pozostała jedynie 
formuła aukcji i zbiórki online. Ale, jak się oka-
zało, była ona również skuteczna. Przyzwycza-
jeni już do życia „covidowego”, do pracy i nauki 
w systemie zdalnym, wzięliśmy licznie udział 
w licytacjach, zarówno jako wystawiający, jak 
i  kupujący. Facebookowa grupa liczy ponad 
1500 internautów. Organizatorzy i moderato-
rzy dwoili się i troili, by poszczególne licytacje 
miały dodatkowy walor zabawy, oferty składa-
ne i komentowane wierszem pokazywały twór-
cze zaangażowanie, zachęcały kolejne osoby 
do włączania się we wspólne dzieło pomagania. 
Rzeczywiste akcje morsowania nad Świdrem, 
wylicytowane treningi, śpiewane dla „GiD” 
pastorałki – relacjonowane na stronie wzrusza-
ły, zachwycały, rozśmieszały i zdecydowanie 

wzmagały zainteresowanie. Lokalne działania 
budują wspólnotę i społeczność obywatelską, 
tworzą więzi wykraczające poza jedną akcję. Są 
często początkiem bliższych i dalszych przy-
jaźni, inspirują, powodują chęć włączania się 
w inne akcje na rzecz sąsiadów, miasta, regionu 
i całej Ziemi, budują świadomość wspólnoty 
i odpowiedzialności za innych.

Do sukcesu tegorocznego „Gwiazdobrania 
i Dawania” przyczyniły się niewątpliwie dzie-
ci, dla których 14 lat temu zainicjowano akcję. 
Dzieci i ich rodzice, którzy włączyli się do inter-
netowych „rozmów”. Mieliśmy szansę poznać 
kilkoro z  nich, obserwować ich wrażliwość, 
niezwykłe talenty i wielką odwagę w mówie-
niu o ich codziennych kłopotach i potrzebach. 
Dzięki temu stali się nam bliżsi, jeszcze bardziej 
„nasi, józefowscy”, o których jako społeczność 
powinniśmy się troszczyć. Wystawione na licy-
tację prace, które wykonały dzieci, cieszyły się 
powodzeniem. 

Grupa organizatorów, po kilkutygodnio-
wym, wyczerpującym, intensywnym wysiłku, 
podsumowuje nie tylko wymierną wartość 
fi nansową tegorocznego „Gwiazdobrania”. To 
czas na refl eksję nad inną formułą działania, 
wyciąganie wniosków na przyszłość. Oni już 
planują przyszłoroczną akcję. Jaka będzie? Nie 
wiemy. Czy dane nam będzie bezpośrednie 
spotkanie? Nawet jeśli tak, to wersja online 
daje duże możliwości, być może więc jarmark 
powinien łączyć obie formy.

W tym roku na licytację wystawiano wiele 
obrazów, rysunków, rzeźb, pod hasztagiem „ar-
tyścidzieciom” znaleźć można było dzieła bar-
dziej i mniej znanych autorów. Nowym pomy-
słem na przyszłość jest zrobienie wystawy prac 
jeszcze przed właściwą aukcją, by potencjalni 
kupcy mogli je z bliska obejrzeć, znaleźć to, co 
chwyta ich za serce.

Dziękujemy organizatorom, 
administratorom internetowym, 
wszystkim uczestnikom „Gwiaz-
dobrania i  Dawania” –  na wspólny 
sukces zapracowali i dający i biorący. 
Oby energii do pomagania było w nas 
coraz więcej.

Tymczasem nadal możemy wspie-
rać józefowskie dzieci, wpłacając na 
Fundację „Zdążyć z  pomocą” 1% 
naszego podatku podczas rocznych 
rozliczeń z  urzędem skarbowym. 
W formularzu PIT wpisujemy nu-
mer: KRS 0000037904. W rubryce 
„Informacje uzupełniające –  cel 
szczegółowy 1%” podajemy: 12925 
Gwiazdobranie i Dawanie.

Lidia DańkoZespół GiD zadbał o przeniesienie jarmarku do internetu

Finał „Gwiazdobrania i Dawania”

Czynienie DOBRA łączy
Zebrano 94 500 zł

Dogrywka: 
Świąteczny Jarmark Charytatywny

Nie było łatwo, ale daliśmy radę!
Jest 100 399 złotych

Wszyscy razem stanęliśmy na wyso-
kości zadania i  zebraliśmy podczas 14. 
„Gwiazdobrania i  Dawania” niewiary-
godną kwotę 100 399 złotych!

W tym celu podarowaliśmy i wylicy-
towaliśmy tysiące przedmiotów i usług, 
wpłacaliśmy, komentowaliśmy, śpiewa-
liśmy, piekliśmy, tańczyliśmy, przetwa-
rzaliśmy, rymowaliśmy, biegaliśmy, fil-
mowaliśmy, kisiliśmy, kaligrafowaliśmy, 
lepiliśmy koreańskie pierogi, morsowa-
liśmy, przybijaliśmy piątki, szkoliliśmy, 
tworzyliśmy skrzaty, bukiety, choinki 
i stroiki. Słowem, przez bity miesiąc sta-
liśmy w Józefowie na głowie 
• żeby tradycji stało się zadość,
• żeby zebrać jak najwięcej pieniędzy 

dla dzieci, 
• a w  konsekwencji, by przekroczyć 

100 tysięcy!
Zrobiliśmy to razem z benefi cjentami 

tej akcji charytatywnej i ich rodzinami, na 
równych prawach, ile kto mógł, chciał, sił 
miał.

Bądźmy wdzięczni sobie nawzajem! 
Poczujmy się dumni, każdy z  osobna 
i wszyscy razem, cieszmy się, że w roku 
wielkich niepewności, lęków i waśni po-
trafi liśmy stanąć po stronie tych, którym 
najtrudniej i w dobry i zły czas. Tu byłoby 
miejsce na burzliwe brawa… lecz może 
zamiast braw ogłośmy POSPOLITE 
JÓZEFOWSKIE RUSZENIE!

Aktywnie popytajmy krewnych, zna-
jomych, fi rmy, ulubione sklepy i punkty 
usługowe, czy mają swojego adresata 1% 
podatku dochodowego. Jeśli nie, opo-
wiedzmy im o  „Gwiazdobraniu” i  pod-
suńmy karteczkę z niezbędnymi danymi. 
Kto jeszcze nie wie, na co przeznaczyć 1% 
podatku, niechaj się dowie o „Gwiazdo-
braniu”! I niech się dowie, że „Gwiazdy 
świecą cały rok… rozliczeniowy”.

Spokojnie rozważmy, czy stać nas na 
ustawienie stałego zlecenia w  banku, 
choćby symbolicznej kwoty miesięcznej 
na rzecz „Gwiazdobrania”. Jeśli tak, zrób-
my to. Niech w Józefowie „Gwiazdy świe-
cą cały rok”! 

Panie i Panowie, ruszajmy w miasto, 
realnie lub online 
i zawalczmy o 1% dla 
józefowskich dzieci! 

Zespół „GiD”

W NA SZ YM MIEŚCIE
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 Fundacja Błażeja Cymermana #Druży-
naBłażeja

 Głównym celem Fundacji jest wspieranie 
właściwego rozwoju dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej poprzez promocję ak-
tywnego, zdrowego trybu życia w oparciu 
o pozytywne wartości stojące za społeczną 
rolą sportu oraz wychowania fi zycznego.

 KRS: 0000718273

 Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie”
 Praca na rzecz stworzenia warunków dla 

duchowego , intelektualnego i fizyczne-
go rozwoju jego członków i środowiska. 
Prowadzenie działalności informatycznej, 
wydawniczej i kulturalno-oświatowej. Bu-
dowa więzi międzyludzkich dla organizo-
wania wzajemnej pomocy i współdziałanie 
w rozwiązywaniu problemów środowisko-
wych. Kształtowanie demokratycznych 
form współżycia ludzi i przestrzeganie etyki 
katolickiej.

 KRS: 0000071551

 Polska Fundacja Ochrony Dziedzictwa 
Kultury

 Wspomaganie inicjatyw pobudzających za-
interesowanie dorobkiem Polskiej kultury, 

historii i środowiskiem naturalnym. Ochro-
na zabytków. Ochrona przyrody. Przeciw-
działanie zanieczyszczeniom środowiska. 
Aktywizacja turystyki kulturalnej. Popula-
ryzacja narodowych i lokalnych dóbr kul-
tury. Zbliżenie człowieka do środowiska 
naturalnego.

 KRS: 0000117952 

 Stowarzyszenie Bezpieczna Młodość 
im.”Grzegorza”

 Nadrzędnym celem stowarzyszenia jest 
kreowanie postaw bezpiecznego zachowa-
nia oraz niesienie pomocy młodym ludziom 
– ofiarom wypadków, znajdujących się 
w szczególnie trudnej sytuacji materialnej.

 KRS: 0000327166 

 Fundacja Kliniki Psychiatrii Dzieci 
i Młodzieży „Przejście”
Pogłębianie wiedzy społeczeństwa na te-
mat promocji zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży. Udzielanie pomocy dzieciom 
i młodzieży zagrożonym chorobą psychicz-
ną poprzez ujawnianie czynników choro-
by w środowisku rodzinnym, szkolnym 
i grupach rówieśniczych. Uczenie życia 
z  chorobą psychiczną. Przeciwdziałanie 

stygmatyzacji chorych psychicznie dzieci 
i młodzieży. Tworzenie własnych i wspie-
ranie innych programów i projektów oraz 
działań w zakresie zdrowia psychicznego 
dzieci i młodzieży.

 KRS: 0000422318 

 Uczniowski Klub Sportowy „Victoria Jó-
zefów”
Klub propaguje krzewienie kultury fi zycz-
nej zrzeszając uczniów, rodziców uczniów, 
pracowników Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji w Józefowie (ICSiR) oraz 
sympatyków sportu. 
KRS: 0000271951

Wsród mieszkańców Józefowa są też osoby, 
które znajdują się pod opieką innych ogólno-
polskich organizacji śpieszących z pomocą. 
Pamiętajmy także o nich.

Wykaz wszystkich organizacji pożyt-
ku publicznego uprawnionych do 
otrzymania 1% podatku dochodo-
wego od osób fi zycznych za rok 2020 
w roku 2021 dostępny jest na stronie 
h  ps://www.E-pity.Pl/wykaz-opp/
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1% podatku na cele społeczne
Jak co roku w swoich rozliczeniach podatkowych możemy ofi arowywać 1% z naszego podatku dochodowego na 
potrzeby osób, organizacji, stowarzyszeń. Poniżej przedstawiamy listę organizacji pożytku publicznego zarejestro-
wanych na terenie  Józefowa. 

Szanowni Państwo, 
zwracamy się do Was z  serdeczną prośbą 

o wsparcie fi nansowe lub rzeczowe naszego sto-

warzyszenia. 
Stowarzyszenie nasze zostało założone przez 

grupę miłośników Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Romualda Traugutt a w  Józefowie 18  lat temu 
– w roku 2003. Jest zarejestrowane w KRS pod nu-
merem 0000167298. Stowarzyszenie „Uśmiech 
dla Dwójki” jest organizacją, która utrzymuje się 
ze składek członkowskich, 1% podatku, kierma-
szy oraz hojności naszych sponsorów. 

Wsparcie z Waszej strony pozwoli nam na 
prowadzenie statutowej działalności, pro-
pagowanie tradycji Szkoły Podstawowej nr 2 
oraz aktywizację dzieci i młodzieży naszego 
miasta. Przyczyni się również do promocji 
Waszej fi rmy czy przedsiębiorstwa.

Wspierając nasze stowarzyszenie można 
wpłacać dowolną kwotę na konto w Banku Spół-
dzielczym o/Otwock

38800100052001000053530001
Stowarzyszenie Uśmiech Dla Dwójki
05-410 Józefów, Graniczna 26
tytułem ,, Darowizna na cele statutowe Stowa-

rzyszenia Uśmiech dla Dwójki”. 
Co jest istotne: kwota darowizny dokonana 

przelewem może być odliczona od podstawy opo-
datkowania. 

Więcej informacji na: 
sp2jozefow.szkolnastrona.pl

%

„Uśmiech dla Dwójki” prosi o wsparcie
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Uwaga pociąg! Nie każdy się zatrzyma

Kolej na zmiany
Dla sympatyków kolei 13 grudnia 2020 

roku to symboliczna data. Po latach przerwy 
na linię kolejową nr 7, przebiegającą przez Jó-
zefów, powróciły pociągi ekspresowe, obsługi-
wane przez TLK oraz InterCity. 

Przypomnijmy, że niemal cztery lata temu 
rozpoczęła się modernizacja szlaku kolejowe-
go, uciążliwa dla pasażerów, którzy przez wiele 
miesięcy musieli korzystać z komunikacji za-
stępczej na określonych odcinkach, zgodnie 
z  harmonogramem prac remontowych. To 
wielka inwestycja w ramach Krajowego Pro-
gramu Kolejowego, która ma kosztować aż 3,5 
miliarda złotych, z czego 2,9 mld sfi nansowane 
zostanie z funduszy unijnych, co czyni projekt 
największym kontraktem kolejowym reali-
zowanym w Polsce. Jego celem jest poprawa 
infrastruktury kolejowej pomiędzy Warszawą 
Wschodnią a Lublinem.

Dokładnie 11 czerwca 2017 roku rozpoczę-
ły się prace w terenie, początkowo na odcin-
ku Pilawa-Dęblin. Z  czasem zamykane były 
kolejne odcinki, a  czas podróży do Dęblina, 
Pilawy, Celestynowa czy Otwocka znacznie 
się wydłużył. Ograniczona została także ilość 
kursujących składów. Ireneusz Merchel, prezes 
Zarządu PKP PLK zapewniał w 2017 roku, że 
dzięki modernizacji pociągi z Warszawy do Lu-
blina dojadą nawet w 90 minut. 

Co się zmieniło?
Na odcinku pomiędzy Otwockiem a Pilawą 

wytyczono drugi tor. Wcześniej pociągi poru-
szały się na tym odcinku wahadłowo, mijając 
się w wyznaczonych miejscach lub oczekując 
na stacjach kolejowych, aż jadący z naprzeciw-
ka pociąg umożliwi im dalszą podróż. 

Modernizacja objęła także infrastrukturę 
towarzyszącą, m.in. stacje kolejowe w Otwoc-
ku, Pilawie i Celestynowie, a także przystan-
ki osobowe Augustówka, Zabieżki, Chrosna, 
Kołbiel, Stara Wieś, Pogorzel Warszawska 
i Śródborów. Oprócz tego wybudowano wiele 
mostów i wiaduktów.

Utrudnienia to już przeszłość. Dziś, rozpo-
czynając podróż w Otwocku, możemy bez-
pośrednio dojechać m.in. do Zakopanego, 
Chełma, Szczecina, Lublina, Kołobrzegu, 
Łodzi, Zielonej Góry, Gorzowa Wielkopol-
skiego, Zamościa, Hrubieszowa, Bydgosz-
czy, Rzeszowa, a nawet Wrocławia. Aktual-
nie czas podróży z Otwocka do Lublina wynosi 
nieco ponad 90 minut, a modernizacja odcinka 
Otwock-Warszawa wciąż przed nami.

Nowe możliwości komunikacyjne to nie-
wątpliwie wygoda i ułatwienie, ale także wy-
zwanie dla nas. Przez Józefów mknie kilkana-

ście składów dziennie, które bez zatrzymania, 
z dużą prędkością przemierzają trasę w stronę 
Lublina lub Warszawy. Dla wielu osób rozpę-
dzony pociąg może być zaskoczeniem. Prze-
chodząc przez tory zerkamy czy nie nadjeżdża 
pociąg, ale rutynowo spodziewamy się, że prze-
cież się tam zatrzyma. I idziemy przed siebie…

Bądźmy rozważni! Uczulmy swoich 
bliskich, sąsiadów, rodziców czy dzieci 
–  niech rutyna i  przekonanie, że „pociąg 
zawsze się zatrzymuje” nie doprowadzi do 
tragedii. 

Co dalej?
Hucznie zapowiadana budowa trzeciego 

i czwartego toru pomiędzy Otwockiem a War-
szawą Wschodnią, która miała rozpocząć się 
z końcem 2020 roku została odroczona w cza-
sie. Kolej nie rezygnuje jednak ze swoich pla-
nów, gdyż celem jest oddzielenie ruchu lokal-
nego od dalekobieżnego. Póki co pewny jest 
remont odcinka pomiędzy Wawrem a Warsza-
wą Wschodnią, którego zwieńczeniem będzie 
budowa nowego przystanku osobowego War-
szawa Wiatraczna. Zlokalizowany on będzie 
w okolicach szpitala przy ul. Szaserów. Cztery 
tory będą funkcjonować, ale pomiędzy Waw-
rem a Gocławiem. Budowa trzeciego i czwarte-
go toru do Otwocka, choć przesunięta w cza-
sie, jest w trakcie przygotowania. 

Przypomnijmy, że w związku z planowaną 
budową dwóch dodatkowych torów przebie-
gających m.in. przez Józefów, w  2016 roku 
powstała inicjatywa mieszkańców pod hasłem 
„Nie dla podziału Józefowa przez PKP”. Spo-
łeczni aktywiści zebrali pod petycją ponad 
3500 podpisów, które następnie zawieźli wła-
dzom PKP. Ich postulaty dotyczyły bezpiecz-
nej i przemyślanej modernizacji, która nie po-
dzieliłaby Józefowa na dwa osobne miasteczka. 
Dzięki licznym staraniom, spotkaniom i pety-
cjom udało się nawiązać dialog z PKP, którego 
efektem jest uwzględnienie próśb mieszkań-
ców m.in. o budowę dodatkowych przejść dla 
pieszych, a  także wykonanie dwóch bezkoli-
zyjnych przepraw samochodowych przez tory, 
które posłużyłyby ruchowi lokalnemu. Dziś 
możemy być spokojni, że modernizacja i roz-
budowa linii kolejowej (jeśli PKP dotrzyma 
złożonych obietnic) nie podzieli miasta na pół. 
Jednak według zapowiedzi z 2016 roku, inwe-
stycja na terenie Józefowa powinna zbliżać się 
ku końcowi, tymczasem mamy początek 2021 
roku, a harmonogram i zakres prac na terenie 
Józefowa nie jest nawet zaplanowany i nie wia-
domo, kiedy nastąpi jego realizacja. Wiemy, że 
nieprędko, ale jesteśmy przygotowani. 

Jakub Bajtler
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Bezpłatna pomoc prawna
Starostwo Powiatu Otwockiego infor-

muje o utworzeniu: 
– infolinii telefonicznej, funkcjonującej 

przez pięć dni w tygodniu (od poniedział-
ku do piątku) w godzinach 8.00–12.00, 
dzięki której mieszkańcy powiatu otwoc-
kiego będą mogli zasięgnąć telefonicznej 
informacji prawnej. Nr infolinii: (+48) 
536 954 658

– adresu poczty elektronicznej, pod 
którym mieszkańcy powiatu otwockiego 
będą mogli zasięgnąć porady prawnika, 
prowadzącego punkt nieodpłatnej pomo-
cy prawnej na początku i na końcu każde-
go miesiąca – dwa razy w miesiącu. Adres 
e-mail: poradyprawne@fundacjaepb.pl

Józefów aglomeracją
18 grudnia Rada Miasta podjęła uchwa-

łę o ustanowieniu aglomeracji Józefów. Od 
momentu uruchomienia własnej oczysz-
czalni ścieków Józefów spełnia wymogi, 
które pozwalają na wystąpienie z projek-
tem aglomeracji tylko dla miasta Józefowa. 
Do tej pory Józefów był częścią aglomera-
cji Otwock

Wymogi, jakie musi spełniać aglomera-
cja, określa Dyrektywa Rady Europejskiej 
z 1991 r. (w Polsce obowiązuje od 2003 r.). 
Zgodnie z defi nicją aglomeracja oznacza 
teren, na którym zaludnienie lub działal-
ność gospodarcza są wystarczająco skon-
centrowane, aby ścieki komunalne były 
zbierane i przekazywane do oczyszczalni 
ścieków komunalnych lub do końcowego 
punktu zrzutu. Józefów spełnia tę defi ni-
cję w pełni – nie odprowadza ścieków na 
zewnątrz, posiada własną oczyszczalnię. 
Jako aglomeracja Józefów będziemy 
mogli w następnych latach ubiegać się 
o fundusze europejskie na sfi nansowa-
nie rozwoju sieci wodno-kanalizacyjnej.

Raport GUS
Na podstawie deklaracji podatkowych, 

złożonych za 2018 rok, Główny Urząd Sta-
tystyczny po raz pierwszy zaprezentował 
raport na temat nierówności w polskich 
miastach. Oprócz porównania sumy przy-
chodów 20 proc. najbogatszych i 20 proc. 
najbiedniejszych mieszkańców, można się 
z niego dowiedzieć, jak bardzo różnią się 
dochody osób na granicy najbogatszych 
10 proc. i najbiedniejszych 10 proc. oraz 
poznać współczynnik Giniego, czyli miarę 
nierówności. 

Pięć miast o najwyższych nierówno-
ściach dochodowych to: Podkowa Leśna, 
Konstancin-Jeziorna, Puszczykowo, Ło-
mianki i Józefów.

FLESZFLESZ
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Od września 2010 do stycznia 2021 roku w naszej szkole uczniowie i nauczy-
ciele realizowali program „Młodzi w akcji” i jego ścieżkę tematyczną „Poczytaj-
My”. Organizatorem tego przedsięwzięcia było Centrum Edukacji Obywatel-
skiej w Warszawie.

„Młodzi w akcji” to ogólnopolski program, którego celem jest zachęcenie 
uczniów do podejmowania działań na rzecz swojego najbliższego otoczenia 
przez realizację projektów społecznych. „PoczytajMy” to program edukacyjny 
wspierający czytelnictwo. Zaangażowani w niego uczniowie przygotowują pod 
kierunkiem nauczycieli różnego rodzaju akcje promujące czytanie oraz zachęca-
jące społeczność szkolną do sięgania po książki.

Do projektu zostali zaangażowani uczniowie oddziałów IV–VIII. Opieko-
wały się nimi i wspierały ich panie: Katarzyna Stachelska, Magdalena Jedlińska, 
Agnieszka Wojdowicz i Agnieszka Laskowska. W czasie trwania projektu plany 
pracy zostały zmodyfi kowane i dostosowane do realiów nauki zdalnej.

Pod opieką nauczycieli uczniowie wykonali:
–  prace plastyczne „Gdyby moja ulubiona książka miała inną okładkę”,
–  plakaty z cytatami z ulubionej książki,
–  krótkie fi lmy z recytacją fraszek Jana Kochanowskiego,
–  lapbooki poświęcone książkom „Magiczne drzewo. Czerwone krzesło” 

i „Chłopcy z Placu Broni”,
–  lapbooki oraz gry (planszowe, karciane albo inne) inspirowane treścią i pro-

blematyką powieści „Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi”.
Zdjęcia i fi lmy znajdują się na stronie oraz Facebooku szkoły. Zapraszamy do 

obejrzenia.
Agnieszka Laskowska

Obie drużyny seniorskie Józefovii, będące 
w  trakcie przygotowań do rundy wiosennej, 
mają za sobą pierwsze sparingi, podczas któ-
rych miejscowym kibicom zaprezentowali się 
testowani zawodnicy. Prowadzona przez Da-
miana Politańskiego pierwsza drużyna, wy-
stępująca na co dzień w czwartej lidze, rozpo-
częła cykl gier kontrolnych od remisów z Laurą 
Chylice (1:1) i Hutnikiem Huta Czechy (4:4), 
zaś A-klasowe rezerwy pod wodzą nowego, 
choć dobrze znanego przy ulicy Dolnej trenera 
Sławomira Więckusa, na początek zanotowały 

dwa obiecujące zwycięstwa z Amurem Wilga 
(4:1) i Feniksem Siennica (3:2). 

Poniżej publikujemy harmonogram pozo-
stałych gier, które odbędą się na stadionie przy 
ulicy Dolnej 19.

I drużyna, IV liga:
17 lutego –  Józefovia –  AKS Zły Warszawa 
(klasa A)
20 lutego – Józefovia – KS Warka (IV liga)
27 lutego – Józefovia – Mazur II Karczew (liga 
okręgowa)

13 marca – Józefovia – Proch Pionki (IV liga)
20 marca – Józefovia – PKS Radość (klasa A)
27 marca – Józefovia – Hutnik Warszawa (IV 
liga)
II drużyna, klasa A:
20 lutego – Józefovia – Victoria Zerzeń (klasa B)
27 lutego –  Józefovia –  Champion Otwock 
(klasa B)
6 marca – Józefovia – AP Brychczy (klasa B)
13 marca – Józefovia – Korona Warszawa (kla-
sa A)

MP

Po raz kolejny silna kolonia reprezentantów 
UKJ Yuko Józefów pojawiła się w składzie ka-
dry narodowej Polskiego Związku Judo. Na 
pierwsze półrocze 2021 roku powołania otrzy-
mali: 
–  KN seniorek –  Alicja Sokołowska (kat. 

+78 kg),
–  KN seniorów – Szymon Szymański (kat. 

66 kg),
–  KN U23 młodzieży, kobiety – Alicja Soko-

łowska (kat. +78 kg),

–  KN U23 młodzieży, mężczyźni – Igor Ma-
tusiak (kat. 73 kg),

–  KN U23 młodzieży, mężczyźni – Szymon 
Szymański (kat. 66 kg),

–  KN juniorek –  Zuzanna Woźniak (kat. 
48 kg),

–  KN juniorów – Szymon Szymański (kat. 
66 kg),

–  KN juniorów – Jakub Pec (kat. 66 kg),
–  KN juniorów młodszych – Maciej Lutom-

ski (kat. 81 kg). MP

„Młodzi w akcji 
– PoczytajMy”

SPORT

Zimowe przygotowania „Józy”

Nasi w kadrze narodowej
Drugie podejście 

do mistrzostw
W kalendarzu imprez Polskiego Związku 

Judo na 2021 rok pojawiła się, zatwierdzo-
na przez European Judo Union, impreza 
najwyższej rangi, która w roku 2020 – z po-
wodu obostrzeń związanych z pandemią 
koronawirusa – została odwołana. Mowa 
o seniorskich Mistrzostwach Europy w Judo 
Kata, które, tak jak w pierwotnym terminie, 
zostały zaplanowane w Józefowie. Impreza 
ma się odbyć w pierwszy weekend lipca 
w hali Integracyjnego Centrum Sportu 
i Rekreacji przy ulicy Długiej 44. 

Miejmy nadzieję, że tym razem uda się 
ją przeprowadzić bez przeszkód.

W SP nr 1

W SZKOŁACH I SPORCIE
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Szanowni Państwo!
Szanowni Autorzy, Szanowny Zespole Redakcyjny!
Informujemy, że trwają już przygotowania do wydania kolejnego – szóstego tomu „Rocz-

nika Józefowskiego (2020)”. Jego premierę planujemy na 19 marca 2021 r., a premierę książkową 
tomu 5 i 6 chcielibyśmy zorganizować w najbliższym wolnym terminie po ustaniu pandemii.

Planowane na 6 listopada 2020 r. spotkanie w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie pt. 
„Świdermajery, linia otwocka, dziedzictwo Andriollego, symbole i znaki tożsamości” z powodu 
zwiększonej ilości zachorowań na COVID-19 zostało odwołane i nie mamy możliwości ustalenia 
jego nowego terminu.

W opisanej sytuacji zapraszamy do współpracy w przygotowaniu kolejnego tomu „Rocznika 
Józefowskiego”. Zapraszamy osoby, które chciałyby podzielić się wspomnieniami, udostęp-
nić stare fotografi e lub opublikować wyniki swoich badań bądź poszukiwań poświęconych 
historii Józefowa i okolic.

Robert Lewandowski
Redaktor Naczelny „Rocznika Józefowskiego” – tel. 605 035  774

***

***

W razie awarii świetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba Eles-Bud Ewa Konopka-Strusińska. 
Zgłoszenia awarii: tel. 535 481 335, e-mail: elesbud-konserwacja@wp.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wiceburmistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 40
Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00
Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu nr 1 mł. asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, 
dzielnicowy rejonu nr 2 mł. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy rejonu 
nr 3 st. sierż. Piotr Firląg tel. 600 997 484

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w sezonie jesienno-zimowym
czynny w soboty w godz. od 8.00 do 16.00.

Przewodniczącemu Rady Miasta Józefów

Mariuszowi Batorskiemu
serdeczne wyrazy współczucia po śmierci 

TEŚCIA
składa 

zespół redakcyjny pisma samorządowego 
„Józefów nad Świdrem”

Przewodniczącemu Rady Miasta Józefów

Mariuszowi Batorskiemu
z żoną i rodziną 

serdeczne wyrazy współczucia i otuchy 
po śmierci
TEŚCIA
 składają

radni oraz pracownicy Urzędu Miasta 
Józefowa

3 stycznia 2021 roku 
zmarła

Stanisława Dańska
wieloletnia pracownica urzędów 

państwowych,
w tym 15 lat Urzędu Miasta Józefowa.

Członkini TPJ.

Rodzinie zmarłej składamy serdeczne 
wyrazy współczucia. 

Zostanie w naszej pamięci.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Józefowa

Nowy portal miasta
W nowy rok miasto weszło z nowym porta-

lem internetowym. Będzie przejrzyście, intu-
icyjnie i nowocześnie.

Wraz z ustawą o dostępności cyfrowej insty-
tucje publiczne zostały zobowiązane do dosto-
sowania swoich portali do wymagań osób nie-
pełnosprawnych i ze szczególnymi potrzebami.

– Postanowiliśmy wykorzystać tę okazję do 
gruntownej przebudowy strony internetowej 
miasta. Od czasu uruchomienia dotychczasowe-
go portalu pojawiły się nowe standardy tworzenia 
stron i nowe możliwości. Chcemy, aby mieszkań-

cy Józefowa mogli korzystać z tych nowoczesnych 
rozwiązań – mówi burmistrz Marek Banaszek.

Nowa strona jest w pełni responsywna (do-
stosowuje się do różnych wielkości ekranów 
i wyświetlaczy urządzeń mobilnych), zastoso-
wano na niej większą i wyraźniejszą czcionkę, 
a  jej struktura pozwala odnaleźć informacje 
w łatwy i intuicyjny sposób.

Dodatkowe funkcjonalności:
–  ikony „na skróty” prowadzące bezpośrednio 

do najczęściej wyszukiwanych informacji,
–  widget Airly (stan jakości powietrza) za-

mieszczony na stronie głównej,
–  aktualności z  poszczególnych kategorii 

będą również wyświetlały się na odpowia-
dających im podstronach,

–  wydarzenia w kalendarzu przypisywane są 
do trzech kategorii: kultura, sport i ważne 
wydarzenia,

–  do kalendarza wprowadzono również daty 
odbioru odpadów,

–  wydarzenia z  kalendarza można automa-
tycznie dodawać do Google Calendar.
Wykonawcą nowego portalu miasta Józefo-

wa jest fi rma Internet Art.
(Miasto Józefów)

DO I OD REDAKC JI
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Prawie 30 tysięcy na oddziały laryngologii, 
otolaryngologii i diagnostyki głowy

Wielka Orkiestra 
Świątecznej 
Pomocy 
w Józefowie
Już od 19 lat Szkoła Podstawowa nr 2 w Józefowie 
organizuje imprezy wspierające działania Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku wyjątkowo 
okres pandemii nie pozwolił na dotychczasowe formy 
zbiórki. Pomimo tego zarówno społeczność szkolna, 
jak i mieszkańcy dali z siebie wszystko.

Nie było szkolnego bufetu, loterii czy też licytacji. Działała za to 
e-Skarbonka oraz zbiórka do puszek. – To był bardzo dziwny fi nał. 
Miałam problem z zebraniem wolontariuszy. Finalnie z 40 zgłosiło się 
23 uczniów, spośród których jedna uczennica zrezygnowała z kwesto-
wania. Miałam nadzieję na zebranie przynajmniej 20 tysięcy, więc 
bardzo cieszymy się z rezultatów – podkreśla Katarzyna Stemler-
-Pleskot, wicedyrektor józefowskiej „Dwójki” i  szefowa sztabu 
WOŚP w SP nr 2. – Niezwyczajnie było odbierać puszki od wolonta-
riuszy w zupełnie dziwnej szkole – dodaje. 

Na wolontariuszy i ich opiekunów czekała ciepła herbata i ciasto 
drożdżowe z serduszkami. 

Tymczasem „covidowy” rekord wyniósł 25 532,84 plus 3870 zł 
z e-Skarbonki. Pozostaje nam tylko liczyć na powrót do „normalno-
ści” i pobicie wyczynu sprzed roku podczas 30. fi nału.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Odśnież swój dach
W związku występującymi i nadal prognozowanymi 
opadami śniegu, Rządowe Centrum Bezpieczeństwa 
przypomina o obowiązku odśnieżania dachów. 
Do wykonywania tych czynności zobowiązani są nie tylko 
właściciele, ale także zarządcy nieruchomości.

RCB przypomina: 
Właściciele i zarządcy nieruchomości muszą usuwać zalegający na dachach śnieg.

FOTOREPORTAŻ
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Zima w pandemii
Po kilku bezśnieżnych, wiosennych zimach w 2021 roku syp-
nęło białym puchem. Jak wykorzystujemy śnieżną aurę fo-
tografują reporterzy i Czytelnicy „JnŚ”. 

ZIMA W MIEŚCIE

Fot. Katarzyna Marcinkiewicz 

Fot. Maciej Piłat 

Fot. Maciej Piłat 

Fot. Maciej Piłat 

Fot. Robert Lewandowski

Fot. Dariusz Dąbrowski


